
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 
MENDOZA, 19 NOV 2012 

 
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en EXP – FIN: 16494/2011, en las que se 
tramita la adjudicación de Becas de Promoción de la Investigación de la 
Secretaría de Ciencia, Técnica y Posgrado del Rectorado; 
 
 CONSIDERANDO:  
 La evaluación realizada en el ámbito de la Secretaría de Ciencia, 
Tecnología y Posgrado de la Facultad y el Orden de Mérito resultante.   
 Lo aprobado por este Cuerpo en sesión del día 13 de noviembre del año 
2012. 
  
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Aprobar, el siguiente orden de méritos y su correspondiente 
puntaje, de los aspirantes a las “Becas de Promoción de la Investigación”, según 
el siguiente detalle:  
 
Categoría Formación Superior: 
. LUCAS, Hugo Ignacio   74,43 
. SOSA, Claudia Carina Yolanda  66,57 
 
Categoría Graduados: 
. HIDALGO, Martín Oscar   79,54 
. CORÁTOLO, Luciana   68,26 
. FERNÁNDEZ, Fabricio   67,00 
 
Categoría Alumnos Avanzados:  
. ROJO, Jeremías Adrián   88,39 
. VALERO, Andrés Eduardo   87,15 
 
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN Nº   299  
 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

DECANO  

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


